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Editörden

Edebiyat ve Dilbilim insan iletişiminin temel unsurlarını anlamamıza 
ve dilin nasıl değişip kullanıldığını görmemize yardımcı olur. Bu iki 
alan, insan deneyimini anlama, kültürel etkileşimi inceleme ve ile-
tişim becerilerini geliştirme açısından önemlidir. Edebiyat ve dilbi-
lim arasında güçlü bir ilişki vardır. Kültür, dil ve toplumu içine alan, 
birbiri ile ilişkili dönemin izlerini taşımaktadır. Ayrıca dilbilim, ede-
biyat eserlerinin dil kullanımını, dilin yapılarını ve işlevlerini analiz 
ederek edebi eserlerin anlamını ve etkisini anlamamıza yardımcı olur.

Üzerinde inceleme yapılan bu kitap 5 bilimsel çalışmadan oluş-
maktadır. Birinci bölüm Dr. Öğr. Üyesi Fethullah Çiftçi’ye ait olup 
“Dil Kirliliği Açısından Tatvan İlçe Merkezi İş Yeri Adları” başlı-
ğını taşımaktadır. Eser Tatvan ilçe merkezi sınırları içerisinde bulu-
nan iş yeri adları üzerine hazırlanmıştır. Eser Oluşumları Bakımın-
dan Tatvan İlçe Merkezi İş Yeri Adları ve Kökenleri Bakımından 
Tatvan İlçe Merkezi İş Yeri Adları olarak iki başlık altında detaylı 
bir şekilde incelenmiştir.

İkinci bölüm doktora öğrencisi Hamdiye Demetler’e ait olup 
“Türk Mitolojisinde Varlık Adları” adlı çalışmadır. Çalışma, Türk 
Mitolojisindeki varlık adlarının tespit edilerek incelenmesi üzeri-
nedir. Ruhanî Varlıklar, Canlı Varlıklar ve Cansız Varlıklar olmak 
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Dil Kirliliği Açısından  
Tatvan İlçe Merkezi İş Yeri Adları

Fethullah ÇİFTÇİ
Dr. Öğr. Üyesi, Muş Alparslan Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, 

f.ciftci@alparslan.edu.tr

Giriş
İnsanların meramlarını anlatmak için kullandıkları sesli işaretler sis-
temi olan dil, bu amacı kısmen gerçekleştirmeye imkân sağlayan mi-
mik ve jestlerden daha mükemmel bir anlatma aracıdır (Banguoğlu, 
2019: 9). İnsanın dünyadaki yerini ve değerini belirleyen ve insanı 
insan yapan niteliklerin başında bulunan bu araç; insanların duygu-
larını, düşüncelerini, isteklerini bütün incelikleri ile ortaya koymala-
rını ve yaşamlarını sürdürmelerini sağlar (Aksan, 2020: 11). Bunun 
yanında dil, uygarlığın doğuş ve gelişiminin de ana aktörüdür. Zira, 
dil olmasa insanlar kendi aralarında iletişim kuramayacak, dolayı-
sıyla anlaşamayacak; düşünceler, duygular birleşip yayılamayacaktı. 
Bunun bir neticesi olarak da düşünme ve yaratma birikimi gerçek-
leşmeyecek, uygarlık da doğmayacaktı (Kavcar, 2004: 76). İnsanlık 
için bu denli kıymetli olan dil, varoluş serüveni gibi içinde barındır-
dığı çok sayıda gizemlerle, geçmişten günümüze birçok filoloğun 
çalışma yaptığı lakin henüz tam olarak aydınlatamadığı bir varlıktır.

8

| Dilbilim-Edebiyat Araştırmaları |

üzere üç ana başlık altında hazırlanmış olan çalışmada, “Türk Mito-
lojisinde Varlık Adları’’ tespit edilerek Türk mitolojisindeki yeri or-
taya konulmaya çalışılmıştır.

Üçüncü bölüm, yüksek lisans öğrencisi ve aynı zamanda Uz-
man Öğretmen olan Meki Göger tarafından yazılan “Sezai Karakoç 
Şiirlerinde Halk Kültürü ve Mitolojik Öğeler” adlı çalışmadan oluş-
maktadır. Yazar, Sezai Karakoç’un şiirlerinde geçen halk kültür un-
surlarından ve mitolojik öğelerden bahsederek yorumlama yapmıştır.

Dördüncü bölüm, yüksek lisans öğrencisi Zehra Kişmir tarafın-
dan hazırlanan “Taşlıcalı Yahya Bibliyografyası” adlı çalışma, Dîvân 
şiirinin önemli isimlerinden biri olan 16. yüzyıl şairlerinden Taşlıcalı 
Yahyâ Bey ile ilgili yapılan yayınları konu alan bir bibliyografya de-
nemesidir. Yazar, bu çalışma ile literatür çalışması yaparak alandaki 
eksikliği gidermeyi amaçlamıştır.

Beşinci bölüm, doktora öğrencisi Kader Yavuz’a ait olup “Kır-
mızı Saçlı Kadın Romanında İran ve Yunan Mitolojisinin Yansıma-
ları” adlı çalışmadır. Bu çalışmada yazar, mitolojinin anlam dün-
yasına ve Orhan Pamuk’un romanı yazarken kullandığı tekniklere 
değinmiştir. Sonra Kırmızı Saçlı Kadın romanını özetleyerek roma-
nın temel yapı taşını oluşturan İran’ın Şahname ve Yunan’nın Sop-
hokles mitolojilerinin eserle olan benzerliklerini ortaya koymuştur.

Kitabın girişinde kısaltmalar; her bölümün sonunda kaynakça-
lar verilmiştir.

Diyarbakır, 2024
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Academic Social Science Studies, Doi number: http://dx.doi.org/10.9761/
JASSS7889, Number: 72 Autumn III 2018, p. 157-172

Üstünova, K. (2002). Dil Yazıları Ankara: Akçağ Yayınları.
Üstünova, M. vd. (2010). İş Yeri Adlarında Türkçenin Kullanımı. Turkish 

Studies, 5(1), 1390-1418.
Yaman, İ. ve Ekmekçi E. (2016). “Türkçenin İngilizce Yoluyla Melezleş-

mesi: Samsun’daki İş Yeri ve Mekân Adları Örneği.” Karadeniz Araş-
tırmaları, 13 (50), 217-229.
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tişim, Yılkar Palet Makine, Yılmaz İnternet Cafe, Yılmaz Oto Bakım 
& Servis, Yılmaz Oto Yıkama Oto Park, Yöndem Kuruyemiş, Yunus 
Emre Et ve Tavuk, Yunus Emre İletişim, Yusuf İletişim, Yüksek Home 
Züccaciye, Yüksel Elektrik ve Aydınlatma, Yürek Ticaret, Zahir Ma-
nav, Zeki Gümüş, Zelal Çayevi, Zenobia Güzellik Salonu, Zincir, Zirve 
İletişim, Rent A Car Ema, Ziyaşen Sofrası, Zühre Bebe, Zümrüt İn-
şaat
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Türk Mitolojisinde Varlık Adları

Hamdiye DEMETLER
Doktora Öğrencisi, Dicle Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,  

Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı,  
hamdiye.demet96@gmail.com 

Giriş
Türk dili, tarih içerisinde çeşitli gelişim ve değişimler geçirerek ol-
dukça zengin bir mitolojik söz varlığına sahip olarak günümüze ka-
dar gelmiştir. Çok eskiden beri zengin bir mitolojiye sahip olan Türk 
dili, sayısız mitolojik kavrama da sahiptir.

Çalışmadaki amacımız, Türk Mitolojisindeki varlık adlarının tes-
pit edilerek incelenmesidir. Bu çalışmada, “Türk Mitolojisinde Var-
lık Adları” tespit edilmiştir ve Türk mitolojisindeki yeri ortaya ko-
nulmaya çalışılmıştır. Çalışmamız, Türk mitolojisindeki ruhanî, canlı 
ve cansız varlık adları ile sınırlı tutulmuştur.

Çalışma, Ruhanî Varlıklar, Canlı Varlıklar ve Cansız Varlıklar 
olmak üzere üç ana başlık altında hazırlanmıştır. Çalışmada tespit 
edilen varlık adları özelliklerine göre sınıflandırılıp alfabetik olarak 
sıralanmıştır. Her varlık adının kısaca bir tanımı yapılmıştır. Böy-
lece Türk Mitolojisinde yaygın bir şekilde kullanılan varlık adlarının 
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Sezai Karakoç Şiirlerinde  
Halk Kültürü ve Mitolojik Ögeler 1*

Meki GÖGER
MEB- Uzman Öğretmen, Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Türk Dili ve Edebiyatı 

Anabilim Dalı Yüksek Lisans Öğrencisi

Türk şiiri uzun asırlar Tanpınar’ın deyişiyle İslamlaşmış İran mito-
lojisini, ardından Yunan mitolojisini bir kaynak olarak değerlendir-
miştir. Millî Edebiyat Döneminde yoklanan Türk mitolojisi, belli bir 
zaman diliminde var olmuşsa da gerek Batılı estetiğin peşinde oluş, 
gerek çeviriler dolayısıyla sürdürülememiştir. İlk olarak İslamiyet ve 
mitoloji ilgisi üzerinde doğrudan inanca dayalı bir tartışma alanını de-
ğil, nesillerin gelenek içinde kendilerinden kattıkları ile beraber dev 
bir yumağa dönüştürdükleri anlatıları kastediyoruz. Bu paralelde teri-
min menkıbe ile yer yer birleştiğini de hatırlatmakta yarar var. Ayrıca 
bilginin hikâyesi ile belli bir pratik düzlemin insan ve toplum haya-
tında varlığı anlama ve kutsala bağlanma işlevi taşıdığı ve bu nok-
tada mitlerin tabiatın sanattaki değişmez sembolleri olduğu da göz 
ardı edilmemelidir. Değinmemiz gereken ikinci nokta Türk şiirinin 

* Bu makale Dicle Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü’ne proje olarak sunu-
lan “Sezai Karakoç Şiirlerinde Halk Kültürü Motifleri” (2024) adlı çalışmadan 
üretilmiştir.
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Taşlıcalı Yahya Bibliyografyası

Zehra KİŞMİR
Yüksek Lisans Öğrencisi, Dicle Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,  

Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı, zehraakismir@gmail.com

Giriş

Bu çalışma, Divan şiirinin önemli isimlerinden biri olan 16. yüz-
yıl şairlerinden Taşlıcalı Yahyâ Bey ile ilgili yapılan yayınları konu 
alan bir bibliyografya denemesi mahiyetindedir. Amaç, çalışmaları 
bir arada toplayıp benzerlerinin önüne geçmektir. Taşlıcalı Yahya’nın 
eserleri ile ilgili günümüze kadar birçok çalışma yapılmıştır. Ancak 
literatür çalışması yapılmaması eksikliğini gidermek için bu çalışma 
hazırlanmıştır.

Divan şiirinin önemli isimlerinden olan Taşlıcalı Yahyâ Bey’in, 
doğum tarihi ve yeri tam olarak bilinmemektedir. Bizzat belirttiği 
üzere Arnavut asıllı olup ünlü Dukagin ailesine mensuptur. Ailesin-
den dolayı Dukaginzâde, geldiği yerden hareketle ise Taşlıcalı diye 
anılan şair, Kuzey Arnavutluk’tan devşirilerek İstanbul’a getirilmiş 
ve Acemi Oğlanları Ocağı’nda eğitilmiştir. Burada ilk olarak yaya-
başılığa yükselen, daha sonra sipahi sınıfına ayrılan Yahyâ, öğrenme 
isteği ve yeteneği ile Yeniçeri kâtibi Şehâbeddin Bey’in dikkatini 
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Ne varsa dile muradında 
Mutlak yerine gelir arzun 
Yerde kavuşmayanlar gökte kavuşurlar 
Ve bir uğurlu anda 
Kavuşmak isteyenleri kavuştururlar 13
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“Kırmızı Saçlı Kadın” Romanında  
İran ve Yunan Mitolojisinin Yansımaları

Kader YAVUZ
Doktora Öğrencisi, Dicle Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü,  
Türk Dili ve Edebiyatı Anabilim Dalı, kdryavuz49@hotmail.com 

Giriş
Mitoloji, dünyanın birçok ülkesinde canlı cansız farklı varlıklar silü-
etiyle asırlar boyunca dilden dile gelmiştir. Bazı toplumların yazıya 
yansımış mitolojilerinde mazi hakkında bilgiler yer alır.

Orhan Pamuk, Doğu ve Batı’nın iki büyük medeniyete sahip 
İran ve Yunan mitolojileri, tarihi ve kendi tahayyülündeki kahraman-
ları birbiriyle harmanlayarak yeni bir eser inşa etmiştir.

Bu çalışmada mitolojinin anlam dünyasına ve Orhan Pamuk’un 
romanı yazarken kullandığı tekniklere kısaca değinildi. Ardından Kır-
mızı Saçlı Kadın romanının özeti verildi ve romanın temel yapı ta-
şını oluşturan İran’ın Şahname ve Yunan’nın Sophokles mitolojile-
rinin eserle olan benzerliklerine değinildi.
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Bu eser, tarihin tekerrürden ibaret olduğunu ve geçmişten ba-
ğımsız eser yazılamadığı gibi geçmişten alınan malzemelerle güncel 
yapıtlar kaleme alınabildiğini gösterir.
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